
UCHWAŁA NR XXXIV/286/2017
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Iława.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 131 ust.4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 59) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Określa się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Iława, a także dokumenty 
niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów oraz liczbę punktów przypisanych tym kryteriom w postępowaniu 
rekrutacyjnym.

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów 
kandydata oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad kandydatem.

§ 2. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Iława, bierze się pod uwagę łącznie następujące kryteria, 
którym przyznaje się odpowiednią liczbę punktów: 

1) kandydat obowiązany jest do odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego lub odroczony od spełnienia 
obowiązku szkolnego - 8 punktów;

2) kandydat z rodziny objętej nadzorem kuratorskim lub wsparciem asystenta rodziny- 2 punkty;

3) kandydat obojga rodziców pracujących lub studiujących w systemie stacjonarnym - 2 punkty;

4) kandydat mieszka w obwodzie szkoły podstawowej, na obszarze którego siedzibę ma wybrane przez rodziców 
przedszkole lub oddział przedszkolny w szkole podstawowej - 1 punkt;

5) co najmniej jeden z rodziców kandydata jest zatrudniony na terenie gminy Iława - 1 punkt;

6) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do tego samego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej - 1 punkt.

§ 3. W celu potwierdzenia spełnienia kryteriów, o których mowa w § 2, rodzice kandydata, składają 
odpowiednie oświadczenia, które dołączają do wniosku o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: 6B575060-229C-4A8A-9BAC-F817DB348549. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 30 stycznia 2015 r. Rada Gminy Iława podjęła uchwałę NR IV/23/2015 w sprawie ustalenia
kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli (oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych) oraz publicznych innych form wychowania przedszkolnego
prowadzonych przez Gminę Iława. W związku z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U.
z 2017 r. poz. 59), zmianie uległa dotychczasowa podstawa prawna regulująca kryteria obowiązujące na
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, prowadzonego do publicznych przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych. Wejście w życie art. 131 powołanej ustawy z dnia 14 grudnia
2016 r. Prawo oświatowe oznacza, że poprzednia uchwała podjęta na podstawie wcześniejszego przepisu,
traci moc z dniem wejścia w życie nowych przepisów. Przedkładany projekt uchwały uwzględnia
uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego, z nieznaczną modyfikacją wcześniejszych
kryteriów rekrutacji, liczby punktów możliwych do uzyskania za ich spełnienie, a także dokumentów
niezbędnych do ich potwierdzenia, określonych w dotychczasowej uchwale. Uwzględnia ponadto
możliwość zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb
rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki
zawodowe z obowiązkami rodzinnymi oraz lokalne potrzeby społeczne.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne i należy do kompetencji Rady
Gminy Iława.

Id: 6B575060-229C-4A8A-9BAC-F817DB348549. Podpisany Strona 1




